

Yeni güc birliyi - türk dünyası

Bu birlikdə Azərbaycanın
rolu və yeri müstəsna dır



Prezident İlham Əliyev türk dünyası ilə bağlı bəyanatına dünya mətbuatında geniş yer verilir, analitik mərkəzlər bu barədə fikirlərini KİV vasitəsilə geniş ictimaiyyətə çatdırırlar. Xüsusilə Türkiyədə siyasətçilər və təhlilçilər tərəfindən dövlətimizin başçısının türk dünyasının birləşməsi və təşkilatlanması yolunda göstərdiyi səylər yüksək qiymətləndirilir. Sözsüz ki, Orta Asiyadakı türk dövlətləri də Prezident İlham Əliyevin bu cəsarətli çıxışını təqdir edir.

Ancaq burada diqqət yetiriləsi önəmli olan bir məsələ var. Qərbi bu ittifaqın baş tutmaması üçün bütün təxribatlara əl atacaq. Çünki qarşımızda Rusiyanın slavyan birliyini yaratmaq barədə təşəbbüsünün qarşısının alınmasının şahidiyik. Belarus və Serbiya xaric bütün slavyan ölkələri, yumşaq desək, Rusiyaya qarşıdır. Elə Ukrayna-Rusiya müharibəsi bu birliyin qarşısını almaq üçün ən böyük maneədir.

Prezident İlham Əliyevin fevralın 19-da Türkiyəyə rəsmi səfəri zamanı mətbuata verdiyi bəyanatında bir daha türk dünyasının birliyinin əhəmiyyətini vurğuladı. Dövlət başçısı yolumuzun hansı yana olduğunu Türkiyədən bir daha bütün dünyaya bəyan etdi.

İndi dünya qaynar dövrünü yaşayır. Qütbləşmə və qarşıdurma gündən-günə dərinləşir. Əvvəllər siyasi və iqtisadi sahələrdə, diplomatik məsələlərdə baş verən gərginliklər indi açıq müstəviyə keçib. Artıq heç nə gizli deyil, açıq-aşkar müharibə gedir.

Bu gün Rusiya-Ukrayna müharibəsinin iki ölkə arasında getmədiyini hamı görür. ABŞ, Kanada və Avropa ölkələri birbaşa Ukraynanı müdafiə edir. Rusiya da tək deyil. Onun tərəfində Çin dolayısı, Belarus, Şimali Koreya və İran isə açıq şəkildə iştirak edir. Ukraynaya dron zərbələrinin İran PUA-larının endirməsini bilməyən yoxdur, atılan mərmilərin xeyli hissəsi isə Şimali Koreyadan alınır. Belarusun Şimal qonşumuza ərazisində nüvə silahının yerləşdirilməsi də sıradan fakt deyil.

İlk baxışdan HƏMAS-İsrail qarşıdurması tərəflər arasında dini müharibə kimi qəbul edilsə də, bu, belə deyil. Tərəflər arasında baş verən savaş üçüncü dünya müharibəsinin "anons"udur. Bu müharibənin başlanması isə ABŞ-nin istəyinə bağlıdır. Belə ki, son bir-iki ildə ərəb dövlətləri müstəqil hərəkət edib Rusiya və Çinlə yaxınlaşma yolunu tutmuşdur. Yəni Yaxın Şərq bölgəsi tədricən ABŞ-nin nəzarətindən çıxırdı. HƏMAS-İsrail müharibəsi onlara yerini göstərmək üçün bir təzyiqlə mexanizmdir. İkinci tərəfdən, bu qarşıdurma Çin və Rusiyanın Yaxın Şərqdəki təsirini azaltmağa da yönəlib.

Birləşmiş Qərbin Rusiya və Çinin hərəkət imkanlarını məhdudlaşdırmaq istədikləri yeni bölgə Cənubi Qafqazdır. Bu günə qədər Ermənistanın sülhdən yayınmasının səbəbi də budur. Azərbaycan fərqli olaraq Ermənistan siyasi iradəyə və müstəqil siyasət aparmağa qadir deyil. Ona görə də zəif bənd kimi seçilib.

Prezident İlham Əliyev Qərbi ölkələrinin bu pozucu siyasətinə cavab olaraq fevralın 14-də andiçmə mərasimində demişdir: "Bu günlərdə Ermənistan tərəfindən törədilmiş yeni təxribata dərhal adekvat cavab verildi, düşmən cəzalandırıldı. Bu, bir daha onlara və əsasən onlara ürək-dirək verən, üstümüzə göndərən qüvvələrə siqnal idi ki, bizim qabağımızda heç kim dura bilməz. Ermənistanın nə qədər havadarları olsa da, heç kim bizi dayandıra bilməz".

Dövlətimizin başçısının bu çıxışı Ermənistanı qızıqdırıb silahlandıraraq revanşist müharibəyə təhrik edənlərə ciddi mesaj idi. Yəni bizi təhdid edib tutduğumuz doğru yoldan döndərə bilməzsiniz, Azərbaycana qarşı törədilən təxribata çəkinmədən artıqlaması ilə cavab verəcək və belə cəhdlər cəzasız qalmayacaq. Yəqin ki, Ermənistan bundan dərns çıxaracaq. Onlar elə düşünürdülər ki, biz sərhəddə yerləşdirilən müşahidəçilərdən çəkinib təxribat-



larına qarşı sört cavab verə bilməyəcəyik. Yanıldıqlarını gördülər.

Prezident İlham Əliyev andiçmə mərasimində dünyada baş verən qütbləşmədə Azərbaycanın yerini də bəyan etdi. Onun bu çıxışından bəlli olur ki, ölkəmiz bir-biri ilə savaşa iki qüvvə arasında seçim etmə məcburiyyətində deyil. Bizə qarşı ayırıcı xətlər çəkənlərin təmsil etdiyi regional qurumların qarşısında boyun əyib durmaq fikrindən uzağıq. Əvəzində dövlət başçısı Azərbaycanın təmsil olunacaq təşkilatın

adını bütün dünyaya bəyan etdi: "Bizim ailəmiz türk dünyasıdır. Biz özümüzü çox yaxşı hiss edirik. Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv olan bütün ölkələrlə qardaşlıq münasibətlərimiz var və bizim siyasətimiz Türk Dövlətləri Təşkilatını gücləndirməkdir. Bu, böyük coğrafiyadır, böyük ərazidir, böyük hərbi gücdür, böyük iqtisadiyyatdır, təbii sərvətlərdir, nəqliyyat yollarıdır, gənc əhalidir, artan əhalidir və bir soydan, kökdən olan xalqlardır. Bundan güclü birlik ola bilərmə? Əlbəttə ki,

yox. Biz müştərək səylərlə elə etməliyik ki, Türk Dövlətləri Təşkilatı global arenada önəmli aktora və güc mərkəzinə çevrilsin. Buna biz ancaq birlikdə nail ola bilərik".

Təsədüfi deyil ki, Prezident İlham Əliyev türk dünyası ilə bağlı bəyanatına dünya mətbuatında geniş yer verilir, analitik mərkəzlər bu barədə fikirlərini KİV vasitəsilə geniş ictimaiyyətə çatdırırlar. Xüsusilə Türkiyədə siyasətçilər və təhlilçilər tərəfindən dövlətimizin başçısının türk dünyasının birləşməsi və təşki-

latlanması yolunda göstərdiyi səylər yüksək qiymətləndirilir. Sözsüz ki, Orta Asiyadakı türk dövlətləri də Prezident İlham Əliyevin bu cəsarətli çıxışını təqdir edir.

Ancaq burada diqqət yetiriləsi önəmli olan bir məsələ var. Qərb bu ittifaqın baş tutmaması üçün bütün təxribatlara əl atacaq. Çünki qarşımızda Rusiyanın slavyan birliyini yaratmaq barədə təşəbbüsünün qarşısının alınmasının şahidiyik. Belarus və Serbiya xaric bütün slavyan ölkələri, yumşaq desək, Rusiyaya qarşıdır. Elə Ukrayna-Rusiya müharibəsi bu birliyin qarşısını almaq üçün ən böyük maneədir.

Prezident İlham Əliyev bu sahədə bizə qarşı törədilə biləcək təxribatlar barədə xəbərdarlıq edərək demişdir: "Biz, - İkinci Qarabağ müharibəsi zamanı və antiterror əməliyyatı zamanı mən bunu artıq demişdim, - sarsılmaz hesab olunan elə bir daşları tərptədik ki, bunu bizə bağışlamayacaqlar, biz bunu bilməliyik. Əgər kimsə hesab edir ki, bizdən əl çəkəcəklər, səhv edir. Biz hazır olmalıyıq, səfərbər olmalıyıq, əlbəttə ki, cəmiyyət rahat yaşamalıdır".

Azərbaycanın müasir dünyadakı yeri barədə Prezident İlham Əliyevin verdiyi bəyanat dünyada geniş şəkildə müzakirə olunur. Dövlət başçısı yerimizin türk dünyası oldu-

ğunu bildirməsi xüsusilə Qərbdə böyük marağa səbəb olub. Belə ki, Qərb dünyasının ticarət marşrutunun şah damarları olan Orta dahliz və "Şimal-Cənub" nəqliyyat marşrutunun üzərində yerləşən Azərbaycanın onların yanında, daha doğrusu, nəzarətində olmasını istəyir. Ermənistan üzərindən ölkəmizə qarşı aparılan təzyiqlərin bir səbəbi də budur. Ancaq Prezident İlham Əliyevin bəyanatı onların planlarını puç etdi.

Prezident İlham Əliyevin fevralın 19-da Türkiyəyə rəsmi səfəri zamanı mətbuata verdiyi bəyanatında bir daha türk dünyasının birliyinin əhəmiyyətini vurğuladı. Dövlət başçısı yolumuzun hansı yana olduğunu Türkiyədən bir daha bütün dünyaya bəyan etdi: "Bu gün Müttəfiqlik Bəyannaməsini əsas götürərək biz bütün məsələlərdə bir yerdəyik, bir nöqtəyə vururuq. Biz öz gücümüzə güc qatırıq və təbii ki, türk dünyasının birləşməsi, ortaq köklərə sahib olan xalqların bir arada olması Türk Dövlətləri Təşkilatının hər bir üzvünü gücləndirəcək. Bu gün bu məsələ ilə də bağlı geniş müzakirə aparılmışdır. Türk Dövlətləri Təşkilatının Şuşada keçiriləcək qeyri-rəsmi Zirvə görüşü hörmətli Prezidentin qeyd etdiyi kimi, bu ilin iyul ayında keçiriləcəkdir. Eyni zamanda müşahidəçi statusunda olan Şimali Kipr Türk Cümhuriyyətinin Prezidenti də mənim dəvətimlə bu görüşdə iştirak edəcək və bu, bizim ümumi işimizə, türk xalqlarının birliyi işinə növbəti güclü tökan verəcək".

Rüstəm KAMAL,
"Azərbaycan"



azerbaijan-news.az